
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 980 DEL 28/11/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 30 
COMMA 2 DEL D.LGS. 165/2001 DIPENDENTE FOCHI DAVIDE, ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CAT. D 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE: 

– il dott. Fochi Davide, nato a Massa Marittima il 02/07/1968, dipendente di questo ente 
con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  inquadrato  nel  profilo 
professionale di “Istruttore Direttivo” cat. D, p.e. D1, attualmente in servizio presso 
l'Area  Amministrativa  –  ufficio  Servizi  Demografici,  con  nota  del  02/10/2019,  prot. 
26468, ha chiesto il rilascio del nulla osta al trasferimento ai sensi dell'art. 30, comma 2 
del D.Lgs. 165/2001 presso il Comune di Borgo Virgilio (MN);

– con delibera di G.C. n. 186 del 16/10/2019, il Comune di Curtatone concedeva il nulla 
osta al trasferimento per mobilità esterna volontaria presso il Comune di Borgo Virgilio 
al citato dipendente con decorrenza 01/12/2019, alle seguenti condizioni:
● il trasferimento sarà possibile solo dopo aver individuato il sostituto che coprirà il 

posto che si renderà vacante, al fine di garantire il servizio;

● Il  dipendente citato trasferirà tutte le ferie maturate e non godute alla data del 
30/11/2019 al nuovo comune di destinazione quindi il Comune di Borgo Virgilio;

● devono  essere  portate  a  termine  da  parte  del  dipendente  tutte  le  pendenze 
arretrate;

Dato atto che alla data odierna tutte le suddette condizioni si sono verificate e occorre pertanto 
prendere atto del trasferimento con decorrenza 01/12/2019; 

Richiamato il citato art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 il quale prevede che ”i dipendenti 
possono  essere  trasferiti  all'interno  della  stessa  amministrazione  o,  previo  accordo  tra  le  
amministrazioni  interessate,  in  altra  amministrazione,  in  sedi  collocate  nel  territorio  dello  
stesso comune ovvero a distanza non superiore a cinquanta chilometri dalla sede cui sono  
adibiti”;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  980 del  28/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

241/90;

Richiamato  il  decreto  Sindacale  n.  29  del  23/12/2015  prot.  28343  di  attribuzione  nuove 
funzioni al segretario generale;

Visto e richiamati:

– il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;

– il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

– il vigente CCNL Funzioni Enti Locali

DETERMINA

1. di  prendere  atto,  essendosi  verificate  le  condizioni  indicate  in  premessa,  del 
trasferimento per mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30, comma 2, del D.Lgs. 
165/2001, presso il Comune di Borgo Virgilio (MN) del citato dipendente dott. FOCHI 
DAVIDE, con decorrenza dall'01/12/2019;

2. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  dipendente  interessato,  al  rispettivo 
Responsabile di Servizio e al Comune di Borgo Virgilio.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  980 del  28/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 DEL 28/11/2019 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 30 
COMMA 2 DEL D.LGS. 165/2001 DIPENDENTE FOCHI DAVIDE, ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CAT. D 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  980 del  28/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

